5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2022                                    г. Мичуринск                        № 1295

О внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Мичуринска
Тамбовской области от 14.04.2022 №736 «О создании резерва финансовых и
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера  на  территории  города  Мичуринска  Тамбовской
области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного  и  техногенного  характера»,  Законом Тамбовской области  от
09.03.2016 №642-З «Об организации защиты населения Тамбовской области от
чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного характера»,  постанов-
лением администрации Тамбовской области от 18.09.2014 №1105 «О порядке
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера на территории Тамбовской области» (в редакции постановлений
администрации Тамбовской области от 14.06.2016 №639, от 26.08.2016 №980,
от 03.11.2016 №1277, 28.04.2018 №437) для заблаговременного создания резер-
вов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных си-
туаций  на  территории  города  и  в  связи  с  кадровыми  изменениями админи-
страция города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 14.04.2022 №736 «О создании резерва финансовых и ма-
териальных ресурсов  для  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  и
техногенного характера на территории города Мичуринска Тамбовской обла-
сти»:

1.1 изложить пункт 8 в следующей редакции: «8. Контроль за исполнени-
ем настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
города Мичуринска Тамбовской области Михайлова А.А.»;

1.2  изложить приложение №2 «Номенклатура  и объём резервов матери-
альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера  на территории города Мичуринска Тамбовской области» в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области Михай-
лова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

                                                                        5

                         ПРИЛОЖЕНИЕ
            к постановлению администрации города

                    от 04.07.2022                     №1295

                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2
       к постановлению администрации города
                    от 14.04.2022           № 736

Н О М Е Н К Л А Т У Р А
и объём резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера
на территории города Мичуринска Тамбовской области

№
п/п

Наименование материальных
ценностей

Единица
измерения

Количество
из расчета
на 50 чел.
на 3 суток

Примечание

1 2 3 4 5

1. Продовольствие

1.1. Хлеб, хлебобулочные
изделия

кг 69 ООО «Новые системы
услуг»

1.2. Изделия макаронные кг 6 ООО «Новые системы
услуг»

1.3. Крупа гречневая, рисовая
и прочие продукты из
зерновых культур

кг 12 ООО «Новые системы
услуг»

1.4. Продукция молочная и
сыродельная

кг 6 ООО «Новые системы
услуг»

1.5. Консервы мясные
(мясосодержашие)

кг 22,5 ООО «Новые системы
услуг»

1.6. Консервы рыбные кг 15 ООО «Новые системы
услуг»

1.7. Консервы плодовые и
ягодные, экстракты ягод-
ные

литр 15 ООО «Новые системы
услуг»

1.8. Консервы овощные, то-
матные

кг 69 ООО «Новые системы
услуг»

1.9. Овощи, грибы, карто-
фель, фрукты сушеные

кг 2,25 ООО «Новые системы
услуг»

1.10. Сахар кг 11,25 ООО «Новые системы
услуг»

                                                                        5

1 2 3 4 5

1.11. Соль кг 3 ООО «Новые системы
услуг»

1.12. Чай кг 0,35 ООО «Новые системы
услуг»

1.13. Масла и жиры кг 7,5 ООО «Новые системы
услуг»

1.14. Масло растительное кг 1,5 ООО «Новые системы
услуг»

1.15. Пряности пищевкусовые,
приправы и добавки

кг 0,02 ООО «Новые системы
услуг»

1.16. Спички коробок 75 ООО «Новые системы
услуг»

2. Вещевое имущество  и товары первой необходимости

2.1. Куртка демисезонная штук 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.2. Куртка штук 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.3. Брюки штук 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.4. Обувь летняя пар 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.5. Обувь зимняя пар 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.6. Носки пар 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.7. Перчатки трикотажные пар 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.8. Шапки штук 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.9. Рукавицы пар 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.10. Шарфы штук 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.11. Белье нательное комплект 50 ИП «Пенин Л.Г.»

2.12. Ложки, вилки, ножи комплект 50 Из имущества ДООЛ
«Круглинские

рассветы»

2.13. Матрасы штук 50 Из имущества ДООЛ
«Круглинские

рассветы»

2.14. Спальные принадлеж-
ности (подушка, белье
постельное, полотенца)

комплект 50 Из имущества ДООЛ
«Круглинские

рассветы»

2.15. Кровати штук 50 Из имущества ДООЛ
«Круглинские

рассветы»

                                                                        5

1 2 3 4 5

2.16. Посуда (тарелки глубо-
кие мелкие)

комплект 50 Из имущества ДООЛ
«Круглинские

рассветы»

2.17. Спальные мешки штук 12 МБОУ ДО «Центр
краеведения и

туризма»

2.18. Палатки штук 10 МБОУ ДО «Центр
краеведения и

туризма»

2.19. Мыло кг 4,7 ИП«Юров Николай
Александрович»

2.20. Моющие средства кг 11,7 ИП«Юров Николай
Александрович»

2.21. Ведро пластмассовое штук 20 ИП«Юров Николай
Александрович»

3. Медикаменты и оборудование

Из расчета оказания  медицинской  помощи пострадавшим при чрезвычайных
ситуациях  до  50  человек  (конкретная  номенклатура  лекарственных  средств
утверждается начальником управления здравоохранения области), договор

4. Средства индивидуальной защиты, средства радиационной  и химической
защиты

4.1. Противогаз гражданский
ГП-7

комплект 40 Из имущества админи-
страции города

5. Средства малой механизации и инструмент

5.1. Дизель-генератор
АД-20Д

штук 1 Из имущества МБУ
«Зеленхоз»

5.2. Бензогенератор HUTER

DN2700i

штук 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спаса-
тельный отряд города
Мичуринска»

5.3. Топор плотницкий штук 10 Из имущества МБУ
«Зеленхоз»

5.4. Пила обыкновенная штук 10 Из имущества МБУ
«Зеленхоз»

5.5. Лопата штыковая штук 10 Из имущества МБУ
«Зеленхоз»

5.6. Лопата совковая штук 10 Из имущества МБУ

                                                                        5

1 2 3 4 5

«Зеленхоз»

6. Горюче-смазочные материалы

6.1. Автомобильный бензин
А-92

тонн 35,0 договор

6.2. Дизельное топливо тонн 25,0 договор

6.3. Масло для
карбюраторных
двигателей

тонн 0,2 договор

6.4. Масло для дизельных
двигателей

тонн 0,2 договор

7. Строительные материалы

7.1. Песок строительный куб м 30 Из имущества МБУ
«Спецавтохозяйство»

7.2. Мешки штук 1000 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

7.3. Пленка ПВХ 1,4х50м
морозостойкая 500 мкм
70 кв.м

рулон 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

8. Средства связи и оповещения

8.1. Электромегафон штук 3 Из имущества адми-
нистрации города

8.2. УКВ - радиостанции
носимые

штук 7 Из имущества адми-
нистрации города

9. Аварийно-спасательное имущество и оборудование

9.1. Бензопила штук 2 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.2. Бензорез штук 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.3. Комплект лаборатория комлект 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города

                                                                        5

1 2 3 4 5

Мичуринска»

9.4. Лодка штук 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.5. Подвесной лодочный
мотор

штук 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.6. Мотопомпа штук 1 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.7. Гидроинструмент комплект 2 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.8. Спасательный жилет штук 3 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.9. Круг спасательный КСЛ штук 3 Из имущества МБУ
«Аварийно-спасатель-
ный отряд города
Мичуринска»

9.10. Конец Александрова штук 3 Из имущества МБУ
«Аварийно-
спасательный отряд
города Мичуринска»

                                                                        5

                                                                        5

Заместитель главы администрации
города            М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города          А.А. Михайлов

Начальник юридического управления
администрации города      А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города                    С.Н. Григорьев

Исполнитель
Щурбин А.Е.,
5-52-90

Контроль
Пришутова Т.И.

                                                                        5

Заместитель главы администрации
города         А.А. Михайлов

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города                    С.Н. Григорьев

	Приложение